РОССИЙСКАЯ     ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ     ОБЛАСТЬ

ДУМА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

 седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

06 июня  2023 г.                                р.п. Куйтун                                             № 327

О присвоении муниципальному казенному учреждению культуры «Куйтунская

межпоселенческая районная библиотека» имени Владимира Петровича Скифа

В соответствии  с Федеральным законом  от 6 октября 06.10.2003 года   № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

решением Думы муниципального образования Куйтунский район от 22 ноября 2022 г.

№ 264  «Об утверждении Положения о порядке присвоения имён выдающихся личностей

муниципальным учреждениям, паркам, площадям, установки мемориальных досок и

памятных знаков на объектах муниципальной собственности муниципального

образования Куйтунский район», руководствуясь статьями 29, 30, 47 Устава

муниципального образования Куйтунский район, Дума муниципального образования

Куйтунский район

Р Е Ш И Л А:

1.  Присвоить муниципальному казенному учреждению культуры «Куйтунская

межпоселенческая районная библиотека» имя Владимира Петровича Скифа, писателя-

земляка, внесшего значительный вклад в развитие русской литературы.

2. В дальнейшем именовать муниципальное казенное учреждение культуры

«Куйтунская межпоселенческая районная библиотека» -  Муниципальное казенное

учреждение культуры «Куйтунская межпоселенческая районная библиотека им. В. П.

Скифа».

3. Затраты, связанные с реализацией настоящего решения осуществляются за

счет муниципального казенного учреждения культуры «Куйтунская межпоселенческая

районная библиотека».

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Куйтунского района» и

разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования

Куйтунский район», в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

куйтунскийрайон.рф.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Думы муниципального

образования Куйтунский район                                                        А.О. Якубчик

garantf1://74787829.0/